Nomina eorum: qui antiquos ordines ducebant.

De re militari Liber Secundus

**V**etus tamen consuetudo tenuit: ut ex primo principe legionis promeretur centurio primi pylei: qui non solum aquilæ perat uerum etiā quattuor centurias: hoc est. cccc. milites gubernabat in prima acie. hic tanq; caput totius legionis merita consequebatur & cōmoda. Item primus hastatus duas centurias id est. cc. hoīes ducebat in acie secunda: quē nunc ducētariū uocant. Princeps autē primæ cohortis centuriā & lemis: hoc est. cl. hoīes gubernabat: ad quē in legione ppe oīa: quæ ordinanda sunt ptinent. Item secūdus hastatus cēturiā & semis id est. cl. hoīes gubernabat. Manus prior centū hoīes gubernabat. Sic. x. centuriæ cohortis primæ a quinq; ordinariis regebantur: qui bus magnæ utilitates: & magnus honor est a ueteribus cōstitutus: ut cætri milites ex tota legione omni labore: ac deuotione contenderent ad tan ta præmia peruenire. Erant etiam centuriones: qui singulas curabant cen turias: qui nunc ceterarii noīantur. Erant decani: qui decē militib; præpositi nunc caput cōtubernii uocant. Secunda cohors habebat centurio nes quinq; similiter tertia. Quarta usq; ad decimā cohortē. In tota autem legione erant centuriones quinquaginta quinq;.

De officio præfecti legionis.

**S**ed legati imperatoris ex cōsulibus ad exercitus mittebantur: quibus legiones & auxilia uniuersa obtemperabant in ordina tione pacis vel necessitate belloge. In quoꝝ loco nūc illustres uiros constat magistros militū substitutos: a quibus non tan tū binæ legiones: sed et plures numero gubernant. Proprius autē iudex erat præfetus legionis habens continue primi ordinis dignita tem: qui absente legato: tac̄ū vicarius ipsius p̄tatem maximā retinebat. Tribuni: uel centuriones: cæteriq; milites eius præcepta seruabant. Vigiliarū siue profectionis tessera ab eodem petebatur. Si miles crimen aliquod ad misserit: auctoritate præfecti legionis a tribuno deputabatur ad poenam: Arma omnium militum. Item uestes equi: anona ad curam ipsius pertine bat. Disciplinae ius & seueritas exercitus non solum peditū: sed etiā equitū legioniorū præcepto eius quotidie curabatur. Ipse autē custos diliges: & sobrius legionē sibi creditā assiduis operibus ad oēm deuotionē deforma bat: & industriā: sc̄iens ad præfecti laudem subiectoꝝ redundare uirtutē.

De officio præfecti castrorum.

**R**at etiā castroꝝ fectus: licet inferior dignitate: occupatus tamē nō mediocribus causis: ad quē castroꝝ positio ualli: & fos ſæ destinatio ptinebat: tabernacula uel casæ militū cū impedimentis oībus nutu ipsius curabant. Præterea ægri cōtuberna les: & medici: a quibus curabant exp̄sæ et ad eius industria p̄tinebāt. Vehicula: sagittarii: necnō et ferramenta: qbus materies fecerat: uel